
UCHWAŁA NR 97/XVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Wrzesiński wniosku 
o dofinansowanie projektu pt.: „Termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania 
budynku biurowego mieszczącego się we Wrześni przy ul. Leśnej 10 na cele związane 
z edukacją publiczną oraz pomocą społeczną” w ramach „Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” - Działanie 3.2 „Poprawa 
efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie
3.2.1 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej”, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 1445 z późń. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę złożenie przez Powiat Wrzesiński wniosku o dofinansowanie projektu 

zatytułowanego: „Termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku biurowego 

mieszczącego się we Wrześni przy ul. Leśnej 10 na cele związane z edukacją publiczną oraz 

pomocą społeczną” o wartości 5 299 325,81 zł, w ramach „Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” - Działanie 3.2 „Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej”, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:

1) wartość dofinansowania: 2 701 147,33 zł

2) wkład własny: 2 598 178,48 zł

3) termin realizacji: 10.11.2015 ro k u -31.08.2018 roku.

§ 2. Na dzień składania wniosku o dofinansowanie wymagane jest zabezpieczenie środków 

finansowych, stanowiących wkład własny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 97/XVI/2016 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Wrzesiński wniosku
o dofinansowanie projektu pt. „Termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania 
budynku biurowego mieszczącego się we Wrześni przy ul. Leśnej 10 na cele związane 
z edukacją publiczną oraz pomocą społeczną” w ramach „Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” - Działanie 3.2 „Poprawa 
efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie
3.2.1 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej”, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Powiat Wrzesiński zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pt. 
„Termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku biurowego mieszczącego się 
we Wrześni przy ul. Leśnej 10 na cele związane z edukacją publiczną oraz pomocą 
społeczną” o wartości 5 299 325,81 zł, w ramach „Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020” - Działanie 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w 
sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej”, współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i uzyskać dofinansowanie 
w kwocie 2 701 147,33 zł. Projekt realizowany będzie w okresie od 10.11.2015 roku -  
31.08.2018 roku przez Powiat Wrzesiński.

Głównym celem projektu jest udzielenie wsparcia dla przedsięwzięć dotyczących 
kompleksowej, głębokiej modernizacji energetycznej budynku użyteczności publicznej oraz 
zmiana sposobu użytkowania. Budynek będzie siedzibą Zespołu Szkół Specjalnych im. 
Janusza Korczaka we Wrześni oraz Poradni Psychologiczno -  Pedagogicznej.

Projekt ma na celu zwiększenie efektywności energetycznej budynków
i redukcję zużycia energii cieplnej o co najmniej 25%. Prace termomodemizacyjne 
obejmować będą: zmianę źródła ciepła, wykorzystanie systemu zarządzania energią 
w obiekcie oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na potrzeby przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. Przeprowadzona zostanie modernizacja systemu wentylacji 
z wykorzystaniem mechanicznej instalacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła oraz 
modernizacja oświetlenia elektrycznego wewnątrz budynku. Zakłada się, iż roczna 
oszczędność energii cieplnej i elektrycznej osiągnięta w wyniku realizacji projektu 
(MWh/rok) wyniesie 81,41%,

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.


